[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№115

           от 05.05.2017 г.
Об утверждении плана мероприятий по реализации предложений, замечаний, высказанных на сходах граждан в сельских поселениях МР «Сергокалинский район» в  2017 году

В целях реализации предложений, замечаний, высказанных на сходах граждан в сельских поселениях МР «Сергокалинский район», Администрация МР "Сергокалинский район"

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий  по реализации предложений, замечаний, высказанных на сходах граждан в сельских поселениях МР «Сергокалинский район»  в  2017 году.

2. Главному специалисту по муниципальным закупкам и взаимодействию с администрациями СП  Администрации  МР "Сергокалинский район"  проводить анализ хода выполнения Плана мероприятий и информировать и  ежеквартально не позднее 1 числа.

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений МР «Сергокалинский район» разработать соответствующие планы мероприятий по реализации предложений, замечаний, высказанных на сходах граждан в сельских поселениях МР «Сергокалинский район» в  2017 году.
4. Контроль за выполнением Плана мероприятий предложений, замечаний, высказанных на сходах граждан в сельских поселениях МР «Сергокалинский район» в  2017 году возложить на Меджидова Б.А. -  заместителя главы Администрации МР "Сергокалинский район"

                  Глава                                                                  М. Омаров

Приложение

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

№115 от 05.05.2017 г.

План мероприятий

по реализации предложений, замечаний, высказанных на сходах граждан в сельских поселениях МР «Сергокалинский район» в  2017 году
	№

п/п
	Наименование СП
	Основное содержание замечания, предложения
	Мероприятия по реализации замечания, предложения
	Сроки реализации
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	СП «сельсовет «Сергокалинский»
	1. асфальтирование улиц с. Сергокала

	1. завершить асфальтирование основных улиц до 2019 года
	до 2019 г.
	Магомедова З.И.

Алхасов М.Х,

	2.

	2. нет освещения на многих улицах с. Сергокала
	2. на главных улицах установить освещение
	до 2019 г.
	Магомедова З.И.

	3.

	3. газификация и водоснабжение новых улиц
	3. принять участие в конкурсе местных инициатив по линии Министерства экономики и территориального развития РД и провести газификацию
	2017 г.
	Магомедова З.И.

Османова У.М.

	4.

	4. в парке и в близлежащих учреждениях отсутствует туалет

	4. построить туалет в парке
	2017 г.
	Магомедова З.И.

	5.

	5. в плохом состоянии находятся тротуары вдоль центральных улиц
	5. построить новые тротуары на 2-х центральных улицах
	2017 г.
	ДЭП №31 Ибрагимов А.А.
Магомедова З.И.

	6.
	СП «село Мюрего»
	1. Нехватка трансформатора в селении Мюрего
	1. Приобрести или выделить трансформатор для с. Мюрего
	2017 г.
	Османов Р.Г.

	7.

	2. Нет ограждений на мусорной свалке
	2. Установить ограждения на мусорной свалке
	2017 г.
	Багомедов М.Б.

	8.

	3. Нет площадки для игры в мини-футбол
	3. Построить мини-футбольную площадку
	до 2018 г.
	Алхасов М.Х,
Багомедов М.Б.

	9.

	4. Требуется ремонт резервуаров и внутрисельских водопроводов
	4. Провести ремонт резервуаров и внутрисельских водопроводов
	2017 г.
	Исаев И.Н.
Багомедов М.Б.

	10.

	5. Требуется ремонт СДК
	5. Провести ремонт СДК в рамках программ по линии Министерства культуры РД
	2018 г.
	Багомедов М.Б.

Махдиева З.А.

	11.

	6. Не асфальтированы главные улицы села
	6. Асфальтировать центральные улицы
	2019-2020 гг.
	Багомедов М.Б.
Алхасов М.Х,

	12.
	СП «сельсовет «Новомугринский»
	1. Требуется капитальный ремонт водопровода
	1. Провести ремонт водопровода при долевом участии населения
	2017-2018 гг.
	Магомедов М. С.

Исаев И.Н.

	13.

	2. Жители селения не имеют участки под огороды
	2. ГУП «Кр. Октябрь» (Магомедов М.З,) рассмотреть вопрос о выделении участков под огороды
	2017 г.
	Магомедов М.З.
Расулов М.А.

Магомедов М.С.

	14.

	3. Имеется задолженность по заработной плате бригады из с. Новомугри
	3. ГУП «Кр. Октябрь» обеспечить выплату заработной платы при первой реализации продукции
	08-10.2017 г.
	Магомедов М.З.

Расулов М.А.

Магомедов М.С.

	15.

	4. Не соответствует пищеблок ДОУ требованиям санэпиднадзора
	4. Построить здание пищеблока
	2017 г.
	Магомедов М.С. Алхасов М.Х,

	16.

	5. Окна в ДОУ сгнили, требуется замена
	5. Заменить окна на пластиковые
	2017 г.
	Магомедов М.С.

	17.
	СП «сельсовет «Ванашимахинский»
	1. Внутрисельские дороги в плохом состоянии
	1. Произвести профилировку дорог
2. Асфальтировать центральные улицы
	май 2017 г.
2019 г.
	Ибрагимов М.Х, Ибрагимов М.Х,
Алхасов М.Х,

	18.

	2. Нет ограждений и ворот в ДОУ, требуется замена ограждения и ворот  школы
	3. Установить ограждения и ворота в ДОУ и в школе
	2017 г.
	Ибрагимов М.Х,
Магомедова С.А.

	19.

	3. Не хватает мест ДОУ
	4. Построить новое здание ДОУ в рамках федеральной программы по сейсмоустойчивости
	2018 г.
	Алхасов М.Х,
Ибрагимов М.Х,

	20.
	СП «сельсовет «Дегвинский»
	1. Требуется замена электрических опор
	1. Заменить сгнившие опоры
	2017 г.
	Османов Р.Г.
Магомедов Ш.А.

	21.

	2. Нет мест для выпаса скота
	2. Определить место для выпаса скота
	2017 г.
	Магомедов Ш.А.
Директор СПК

	22.

	3. Не выделяются земельные участки под ИЖС
	3. Руководителю СПК определить место для выделения земельных участков под ИЖС
	09.2017 г.
	Магомедов Ш.А.
Директор СПК

	23.

	4. Школа расположена в сборно-щитовом помещении
	4. Подготовить документы для включения строительства школы в программу социально-экономического развития РД
	09.2017 г.
	Магомедова Х. Алхасов М.Х.
Исаева Х.Н.

	24.
	СП «село Аялизимахи»
	1. Дороги в плохом состоянии
	1. Произвести профилировку дорог

2. Асфальтировать центральные улицы
	Май 2017 г.

до 2019- 2020 гг.
	Умаров У.М.
Алхасов М.Х.

	25.

	2. Требуется капитальный ремонт водопровода
	3. Провести капитальный ремонт водопровода при долевом участии населения
	июнь 2017 г.
	Умаров У.М.

	26.

	3. Нет мусоросвалки
	4. Определить место для временного хранения ТБО
	июль 2017 г.
	Умаров У.М.

	27.

	4. Нет входных ворот в МКДОУ
	5. Установить ворота
	июнь 2017 г.
	Умаров У.М.

Алибекова Х.С.

	28.

	5. Часто наблюдется резкие перепады напряжения электричества
	6. Райэлектросеть разобраться
	Июнь 2017 г.
	Умаров У.М.

Османов Р.Г.

	29.
	СП «сельсовет «Аймаумахинский»
	1. Необходимо произвести ремонт крыши в ФАПе в с. Хабкаймахи
	1. Произвести ремонт крыши в ФАПе в с. Хабкаймахи
	2017 г.
	Багомедов А.Г.

	30.

	2. Требуется замена электрических опор
	2. Заменить электрические опоры
	2017 -2018 гг.
	Османов Р.Г.

	31.

	3. Дороги в плохом состоянии
	1. Произвести профилировку дорог ДЭП №31
2. Асфальтировать центральную улицу
	До 2020 г.
До 2020 г.
	Алиев А.А.
Ибрагимов А.А.

Алиев А.А.

Алхасов М.Х,

	32.

	4. Требуется замена крыши и дверей СДК
	3. Заменить крышу и двери СДК
	До 2018 гг.
	Алиев А.А.
Алхасов М.Х,

	33.

	5. Требуется капитальный ремонт водопровода 8,5 км
	4. Произвести капремонт при долевом участии населения
	До 2018 г.
	Алиев А.А.

	34.

	6. Требуется замена крыши и дверей Администрации СП
	5. Заменить крышу и двери Администрации СП
	До 2018 г.
	Алиев А.А.

	35.
	СП «сельсовет «Урахинский»
	1. Требуется подключение нового водопровода
	1. Завершить подключение водопровода Миглакасимахи-Урахи
	До 09.2017 г.
	Исаев М.С.
Исаев И.Н.

	36.

	2. Не хватает мощности трансформаторов, требуется замена опор
	2. Приобрести или выделить 1 трансформатор, заменить опорные столбы
	2017 г.
	Османов Р.Г.
Исаев М.М.

	37.

	3. В селе нет мусоросвалки
	3. Необходимо определить место, огородить  для временного хранения ТБО
	09.2017 г.
	Исаев М.М.

	38.

	4. Требуется капитальный ремонт амбулатории
	4. Провести капитальный ремонт
	2017-2018 гг.
	Багомедов А.Г.

	39.

	5. Внутрисельские дороги  в плохом состоянии
	5. Провести ремонт внутрисельских дорог
6. Асфальтировать центральную улицу
	Июнь 2017 г.
2019-2020 гг.
	Исаев М.М.
Алхасов М.Х.

Исаев М.М.

	40.
	СП «сельсовет «Нижнемулебкинский»
	1. Нет спортзала в с. Бурхимахи
	1. Построить спортзал в с. Бурхимахи при долевом участии
	2017 г.
	Сулейманов Д.А.

Алхасов М.Х,

	41.

	2. Требуется ремонт Цуримахинской начальной школы (замена окон и полов)
	2. Произвести замену окон и полов
	2017 г.
	Саидова М.А.

Алхасов М.Х,

	42.

	3. Требуется ремонт крыши в Нижнемулебкинской СОШ
	3. Произвести ремонт крыши
	2017 г.
	Муртузалиев М.К.
Сулейманов Д.А.

Исаева Х.Н.

	43.

	4. Требуется замена окон спортзала в с. Нижнемулебки
	4. Произвести замену на пластиковые окна
	2017 г.
	Муртузалиев М.К.

Исаева Х.Н.

	44.

	5. Не хватает мощности трансформатора
	5. Приобрести или выделить 1 трансформатор
	2017 г.
	Сулейманов Д.А.
Исаев И.Н.

Османов Р.Г.

	45.

	6. Требуется замена электрических опор
	6. Заменить сгнившие опоры ЛЭП
	2017 г.
	Сулейманов Д.А.

Исаев И.Н.
Османов Р.Г.

	46.
	СП «сельсовет «Миглакасимахинский»
	1. Требуется завершить строительство спортзала
	1. Завершить строительство спортзала при долевом участии
	2018 г.
	Амирчупанов М.А.
Алхасов М.Х.

	47.

	2. Требуется газификация в населенных пунктах
	2. Произвести газификацию при долевом участии населения
	2017-2018 гг.
	Амирчупанов М.А.

Алхасов М.Х.

	48.

	3. Не хватает мест в ДОУ
	3. Предусмотреть открытие дополнительной группы в ДОУ
	2018 г.
	Исаева Х.Н.
Ахмедова В.Ю.

	49.

	4. Требуется замена электрических опор
	4. Произвести замену опор ЛЭП
	2017 г.
	Османов Р.Г.
Амирчупанов М.А.

Исаев И.Н.

	50.
	СП «сельсовет «Бурдекинский»
	1. Нет мест для занятия спортом
	1. Построить спортзал
2. Построить спорт площадку
	2017  г.
до 2018 -2020 гг
	Магомедов М.И.

Джамбулатов А.К.

	51.

	2. Нет электрика
	3. Предусмотреть штатную единицу электрика в школе
	до 2018 г.
	Магомедов М.И.

Джамбулатов А.К.

	52.

	3. Не хватает мощности трансформаторов
	4. Приобрести или выделить 1 трансформатор
	2017 г.
	Османов Р.Г.
Магомедов М.И.

	53.

	4. Требуется заменить опоры ЛЭП
	5. Заменить сгнившие опоры ЛЭП
	2017 г.
	Османов Р.Г.

Магомедов М.И.

	54.

	5. Имеется газ в селе, но не газифицированы школа и детский сад
	6. Провести газ в школу и детский сад, установить паровое отопление в школе при долевом участии
	2017 г.
	Магомедов М.И.

Ибрагимов У.М.

Джамбулатов А.К.

Шарипова У.А.

	55.

	6. Не хватает мебели в детском саду (примитивная мебель)
	7. Приобрести мебель
	2018 г.
	Шарипова У.А.

Исаева Х.Н.

	56.

	7. Школа в с. Нижнее Махарги находится в аварийном состоянии
	8. Построить новую школу в рамках программы социально-экономического развития РД или при долевом участии
	2018-2020 гг.
	Алхасов М.Х.
Исаева Х.Н.

Абдуллаев У.М.

	57.

	8. Отсутствует  отопление в ДОУ в с. Нижнее Махарги
	9. Установить систему отопления в ДОУ
	2017 г.
	Османова М.И.
Ибрагимов У.М.

	58.
	СП «село «Мургук»
	1. Требуется строительство водопровода 1500 м
	1. Провести водопровод при долевом участии населения
	2017 г.
	Хидиров Ш.Х,
Исаев И.Н.

	59.

	2. Требуется резервуары для воды
	2. Установить два резервуара для воды при долевом участии населения
	2017 г.
	Хидиров Ш.Х,

Исаев И.Н.

	60.

	3. Нет места для временного хранения ТБО
	3. Определить место, огородить и оборудовать
	2017 г.
	Хидиров Ш.Х,

Исаев И.Н.

	61.

	4.
	4.

	62.

	5.
	5.

	63.

	6.
	6.

	64.
	СП «село «Канасираги»
	1.
	1.

	65.

	2.
	2.

	66.

	3.
	3.

	67.

	4.
	4.

	68.

	5.
	5.

	69.

	6.
	6.

	70.
	СП «сельсовет «Кичигамринский»
	1. Отсутствует спортзал
	1. Построить спортзал
	2018 - 2020 гг..
	Алхасов М.Х.
Загидов М.Ш.

	71.

	2. Требуется капитальный ремонт водопровода
	2. Провести капитальный ремонт при долевом участии
	2017 г.
	Загидов М.Ш.

Исаев И.Н.

	72.

	3. Нет канализации, водостоки стекают по проезжей части
	3. Провести траншеи на улицах под канализации, установить трубы на местах переходов при долевом участии населения
	2017 г.
	Загидов М.Ш.

Исаев И.Н.

	73.

	4. Требуется ремонт СДК
	4. Провести ремонт полов и окон СДК. Предусмотреть проведение этих работ в рамках программ при Министерстве культуры РД
	2018 -2019 гг.
	Загидов М.Ш.

Махдиева З.А.

	74.

	5. На территории СП не функционирует СПК «Гамринский»
	5. Подобрать кандидатуру на руководителя СПК и возобновить работу СПК
	2017 г.
	Загидов М.Ш.
Расулов М.А.

	75.

	6. Село не газифицировано
	6. Газифицировать при долевом участии населения
	2017-2018 гг.
	Ибрагимов У.М.

Исаев И.Н.

Загидов М.Ш.

	76.

	7. Место для временного хранения ТБО до конца не огорожено
	7. Огородить и навести порядок на месте временного хранения ТБО
	09.2017 г.
	Загидов М.Ш.

	СП «село «Маммаул»
	1. Село не газифицировано
	1. Газифицировать при долевом участии населения
	2017-2018 гг.
	Ибрагимов У.М.

Исаев И.Н.

Джупанов М.Д.

	77.

	2. Не хватает мощность трансформаторов, требуется замена опор ЛЭП
	2. Приобрести или выделить трансформатор
3. Заменить опоры ЛЭП
	2017 г.
	Османов Р.Г.
Исаев И.Н.

Джупанов М.Д.

	78.

	3. В селе нет электрика
	4. Предусмотреть одну штатную единицу электрика в школе
	2018 г.
	Исаева Х.Н.
Омарова Р.С

Джупанов М.Д,

	79.

	4. Нет спортзала в школе
	5. Предусмотреть строительство спортзала в школе в рамках программы социально-экономического развития РД
	2018 -2020 гг.
	Джупанов М.Д,
Омарова Р.С.
Алхасов М.Х,

	80.

	5. Не хватает помещений в детском саду
	6. Предусмотреть строительство дополнительных помещений при долевом участии
	2018-2020 гг.
	Абдулкадирова У.О.

	81.

	6. ФАП расположено в частном доме
	7. Определиться с помещением для ФАПа
8. Предусмотреть строительство нового здания ФАПа в рамках федеральных республиканских программ
	2017 г.
	Джупанов М.Д,

Багомедов А.Г.
Багомедов А.Г.

	82.
	СП «сельсовет» Краснопартизанск»
	Не хватает мест, требуется открытие группы ДОУ
	Предусмотреть открытие дополнительной группы в ДОУ
	2018 г.
	Исаева Х.Н.
Даудов М.Б.

	Нет ночного освещения на улицах
	Предусмотреть оборудование освещения на 2-х главных улицах
	2018 г.
	Исаев М.М.
Даудов М.Б.

	Нет спортзала для занятий спортом
	Построить спортзал при долевом участии населения
	2018 г.
	Исаев М.М.

Алхасов М.Х.

Даудов М.Б.

	В селе нет электрика
	Предусмотреть штатную единицу электрика в школе
	2018 г.
	Даудов М.Б.

Сайдиева С.И.

	Не выделяются земельные участки под ИЖС в с. Краснопартизанск
	Главам администраций СП «сельсовет «Урахинский», «сельсовет «Бурдекинский», «сельсовет «Аймаумахинский» совместно с руководителями СПК рассмотреть возможность выделения земельных участков под ИЖС

	Исаев М.М.
Алиев А.А.

Магомедов М.И.,

Руководители СПК